Demittit atras belua centiceps
cerberos

Aures et intorti capillis

Hinc ait Ouidi⁹ in ibin noxia mil-
le modis lacerabitur umbra tua⁹
q; in AEacus inge in poenas inge-
niosus erat.

y AEOLII fidibus. id est lesbii⁹
Nam vt scribit Dionisius AEolis
dum insularum rupes lesbēs est et
tenedos. Utq; Strabo docet li.xiii.
AEolica regio ingens erat. & troī
adiuncta.

z AVREO plectro id est excellē
ti stilo. Et non immerito Alceus au-
reo plectro donatur. qui tyrannos
insectatus. multum etiā moribus
confert. Auctor est Fabius li.x.

a VRVMQVE. Sententia est.
quod umbre virtutib⁹. Sapho et
alceum mirantur cum dicant res
que sunt audienda.

b SED magis. Ordo est. sed vul-
gus densum humeris magis bibit
aure pugnas et exactos tyrannos.

c QVID mirum. Sensus est. non
est mirandum si illum umbre libē-
ter audiunt cum Cerberus & an-
gues eumenidum stupeant admis-
ratione carmine illius.

d CELVA centiceps. Cerberum
intelligit. centiceps autem recte dis-
xit. propter multitudinem anguiū
qui ex eo manant.

Liber Secundus

EVMEMDV M. per antiphra
sim appellantur tre furie internales
Alecto Thesiphone. et Megera. mi
tes enim interpretantur.

f PROMETHEVS. De hoc la
telib. i. video ode. iii.

g PELOPIS parens. De hoc ad
plentū video superius ode. xxviii.
libro. i.

furorum delectantur

Eumenidum recreantur angues

insuper f talus

Quin & prometheus & pelopis parens

a. cecups a sono obliuiscitur labora

Dulci laborum decipitur sono

b talis venator

Nec curat orion leones

ventre

Aut timidas agitare lyncas.

h NEC aurat. Solit poete idem
studium apud inferos quoque que
sectari. Vnde Virg. li. vi. ait. que
gratia currum amorumque fuit vi
uis. que cura metetis pastere equos
eadem sequitur tellure repostos.

Argumentum odes. XIII.

o Stendit amico postumo iuuentam effugere : nec pietas aliqua future senecte : aut imminent
morti moram afferet: vnde & regibus & inopibus adeunda est charontis vnda. linquenda tell
domus & vxor: heresque inde optimo cecubo fruetur: & humi sparget pdigus q d' ipse tantopere serua
uerat: per quod inuit quidem poeta posthumum ipsum potius debere frui bonis suis : quam abutenda
heredibus relinquere. Hoc dicit.

Ode. XIII. ad Posthumum de morte ineuitabili

i FVGACES anni. Ouidius li.
iii. de arte etiam ait. Ludite enim anni
more fluentis aque. & dixit fugaces
ces quod plus est quam fugitiui. nam
huiusmodi verbalia abundantia rei
denotat. sic dicimus bibace et edace
k POTHUME. In hoc loco no
men proprium est ceterum is post
humus appellatur qui postuma
tu patre nascitur Virg. Silvius alba
nū nomine tua postuma proles. co
gemiat autem nomine. que cōgematio
occulta habet aut cōquestionē aut
iurgationē. Sic Therē. o thais thais
Sic Vir. o choridon choridon que
te dementia cepit.

l NEC pietas in. Oui. quoque de
morte tibulli li. iii. de amo. Viuet
moriere pī cole sacra. cole mors
grauius a tēplis incaua busta trahet
m PLVTONA. ad quē pīinet.
nā in tutela plutōis sūt mortui. nec
amplius i superiori custodia. hic vir.
nec iā cē. vi. debē. Pluto saturni. &
iouis neptuniq; frater. et cui in mū

h Eu fugaces postume postume
vdui aqua sine intermissione

Labuntur anni: nec pietas morā

imminenter
Rugis & instanti senecte
inexpugnabilis

Affert indomiteq; morti.

Non si trecentis quotquot eunt dies
.i. placare tenet.

Amice places illachrymabilem

pluto .i. tristem

Plutona taūris: qui ter amplum

p.n. 2

Geryonem tytoniq; tristi

.i. tylon pulchra sententia sequitur

Composita vnda. sc̄ omnibus

Quicunq; terre munere vescimur

di diuisione infera regna euenisse

n TER amplū geryonē fabulā.

Vir. li. vi. et forma tricornis vmbra

sinxere poete geryonē esse tricorp

re illiusq; vmbra apud inferos esse

Iustinus itē li. viiiimo scribit geryo

ne ipsum nō triplicis naturę vt fabu

lis. pdit fuisse. Sed tres fratres rante

cōcordie extitisse. vt uno aio oēs re

gi videret. nec bellū herculi sua spō

te indixerūt. sed cū armēta sua rapl

vidissent. amissa bello repetisse. Or

do autē est. q cōpescit ter amplū ge

ryonē & tition tristī vnda. oib⁹ ma

uigāda qcūq; vescimur muneretur

residue erimus reges. siue erimus in

o TITYONQUE (op̄escolemi.

de hoc ait Vir. li. vi. Nec nō & tityō

terre oīparētis alīmū cernere erat. q

tota nouē cui iugera corpū posse

geſ. roſtroq; imanis volē ad vncō.

imortale iecur tōdēs fecūdacy poe

nīs. viscera rimatq; epulis hitatq;

sub alto pectore. nec fibris requies

datur villa renatis.

p ENAVIGANDA. Respexit ad Fabulam qua Charon animas acherontem transuehit. Vir nauita sed tristis nunc hos nunc accipit illos &c.

q PRVSTR A cruento ostendit frustra nos abstinere a bellis. a navigatione frustra quoq; timere autem austrum pestiferum nam omnino inferos adire debemus omnes morti necessitate:

r RAVCI. id est sonori. vir. Tum rauca assiduo longe sale saxa soabant.

s AVSTRVM. Plinius li.ii. scribit quod humidus est austus pressus italiæ ac noxius. De autumno non autem ait Naso de arte. Quum modo frigoribus premimur. modo soluimur estu. Aere non certo corpora languor habet.

t DANAI genus infame. Belides intelligit fuerunt. l. ex diuersis uxoribus filie danai filii beli. unde dicti sunt belides. Aegistus frater danai cum parem numerum filiorum haberet. filii suis in matrimonium collocare volebat. Sed danaus oraculo responso exterritus. prorsus assentire nollebat. Nam responderat appollo Danaū ipsum manibus viuis ex filiis Aegisthi. quæ generum haberet occidendum esse sed pene ad matrimonia consicierat. da coactus. filias in hunc modum subornauit ut cum ad vitiorum thalamos accederent. abscessos gladios secum portarent. & viros suos ea prima nocte iterficeret. quos utiq; omnes excepta minore natura hipermetra interfecerunt. que lino viro suo misera pepercit. a quo tristius temporis Danaus ipse detruncatus fuit.

v DAMNATVS laboris. Sic dicitur damnatus capitis vel iniuriarum. ut placet Auctoribus.

Euaiganda, siue reges
pauperes agncole

Siue inopes erimus colon

Frustra cruento mare carebimus
villis tempestuosi

Fractisq; rauci fluctibus adrie
noxiis

Frustra per autumnos nocentem
estremus illum ventrum

Corporibus metuemus austrum
niger deformi

Visendus ater flumine languido
fluvius infernalis flexuosa

Cocytus errans. & danai genus
turpe perpetui

Infame; damnatusq; longi
p.n. colli filius

Syphus golides laboris
a monachis agnibus decoloris

Linquenda tellus & domus & placens
fores

Vxor. neq; harum quas colis arborum
vide ode. iij. i. ii.

Te preter iniisas cupressos
i. b. i. vita

Vlla breuem dominum sequetur
vi. ode. iii. ii. i.

Absumet heres cœcuba dignior
celata vine

Seruata centum clauibus: & mero
plus est quam sparge nobilis

Tinguet pavimentum superbo
i. meliore

Pontificum potiore cenis

x SyPHVS golides. De hoc in metha. legitur autem petis aut virges redditum syphesaxum. Et Sene ca in hercule furente. Ceruice sanguinem grandes syphesaxum iacet.

y ET placeus vxor. Non temere placet dixit. nam relinquere difficultatem et morosam vxorem pars non minima felicitatis videtur hac eadem ratione. Iuue scribit Rogus alpicenus amate coniugis et fratrum plenius sororibus virne.

z INVISAS cupressos. Nulla arbor sequitur te preter cupressum sed nec ea quidem delectaberis quoniam erit iudicium tui regi. Adhibebat autem funeribus. quoniam ut mortui non resurgent. sic ipsa cesa non pullulat ergo robus illa ornabat. Virg. Ingente struxere pyram cui frondibus atris intexunt latera & serales ante cupressos.

a ABSUMET heres. Hec cum inuictio dicuntur in eos qui nimia parsimonia conseruantque prodigi heredes absument. Iuue. Ut loquuntur moriatur egens.

b SERVATA centum clauibus. Summa stulticia ut tanquam anxietate teiparcens ea serues. que alter ita dissipabit ut non modo vtratur. sed etiam spargat. Ostendit autem quod vnu sepe evenit ut quanto maiore auaritia & paramus. et partis parcumus. tanto maiore prodigalitate heres spargat.

c PAVIMENTVM. solum dormitorum dicebantur. etiam paucimenta poenitentia. hoc est marmore numidico strata ut scribit Festus paupire vero ferire est ut idem ait.

d POCIORE cenis. id est vino quod datur in cenis pontificum. constat enim apud plures scriptores & maxime apud Macrobius pontificum cenas latissimas luxuriosissimasque fuisse.

Argumentum Odes. XV.

d Amnat hac oda edificiorum luxuriam: agri enim illis occupati minus pro necessaria suppeditabant: laudat inde maiorum parsimoniæ. Census enim priuatus olim breuissimus erat: res vero communis ingens. Hoc dicit.

Liber Secundus

Dde.xV. De rusticis edificijs & maiorū parsimōia

c IAM pauca. Sensus est. tanta libido est hoc tempore latius porrigitur edificia. ut breui de futuri sunt agri &c.

erare nostra .i.ad grandum

i AM pauca aratro iugera regie
divitium pretoria extensus.

Moles relinquunt: vndiq; latius

f IVGERA. QUINTilianus ait quod Iuger a iungendo boues discatur vultus tantum terre esse quam tum uno die boues iuncti arant.

g VNDIQUIVE latius. Ordo est vndiq; visentur stagna latius extensa id est ampliora lacu lucrino. priscinas enim intelligit.

h HVCRINO lacu. Contiguas baies lucrin? adest sinus intra quem auernus est inquit Strabo li. v. Plin. quoq; li. iii. Prope baies esse indicat lacum lucrinum & auernum.

i PLATANVSQVE celebs. Per metaphoram iunguntur enim platano vites quia ut scribit Plinius iucunda est umbra platani. quae crassa Celibem autem dictum existimant quod dignam celo vitam ducat ut scribit Festus.

k TVM violaria. Damnat luxū in hortis quos ultra modum propagabant et illis locum antea oleis arboribus fructuosis datum occupabant dāmnat autem eam spēcē hortorum qui solis floribus conseruntur.

Extenta visentur lucrino
viverio p.n. orbis sine viveribus

Stagna lacu platanusq; celebs
.i. motor est platanorum quam vlorum numerus futurus

Euincet vmos. tum violaria &
arbor veneti cōscrata .i. odorū

Myrtus & omnis copia narium
vbi fucine oliuera

Spargent oliuetis odorem

.i. q; fertilia fuerant .i. illi q; ante possidebat

Fertilibus domino priori
densa

Tum spissa ramis laurea feruīdos

i. solis p.n.

Excludet iustus: non ita romuli
preceptum est p.n. p.n.

Prescriptum & intonsi catonis
imperii & prisoriū. lege
potestate

Auspicijs: veterumq; norma:
priscis res p. na tenuis

Priuatus illis census erat breuis
res publica magna

Cōmune magnum. nulla decem pīdīs
mensurata vmbrosam

Metata priuatis opacam

l TVM spissa ramis lau. Infructuosa etiam laurus aut ad exclusandos umbra sua solis ardore posita.

m Non ita romuli. Ordo est Nō ita prescriptum auspiciis romuli cōtōsi cathonis. et veterū norma:

n NVLL A'decempedis. Sensus est nullus priuatus vir habebat porticum tantam ad septentrionē pro estiu sole vitando que etiam potuisse sufficere umbre solis vicini plage septentrionali tunc enim umbra sunt minime. quod iuuenialis fat. vii. innuit dicens parte alia longis numidarum fulcta columnis Surgat & algentem rapiat coenatio solem. Decempeda autem regula est. seu partica decem pedū quae fabricē mensura colligitur.

o METATA. q. magno spatio mensurata. nam metari castra que magna sunt dicebantur quod spatiū nunc luxū priuato dari con queritur.